
Mateřská škola Heřmanice, čp.4, 552 12  Heřmanice n.L., IČO: 71003100 
 

 

Pokyn ředitelky MŠ k úplatě za předškolní vzdělávání pro školní rok 
2022/2023 

 

 

Tento pokyn je vydaný v souladu s ustanovením § 123 odst.2 a odst.4 zákona 561/2004 Sb. 

(tzv.školský zákon) a dále podle § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1. Pro školní rok 2022/2023 stanovuji měsíční úplatu (finanční příspěvek) za 
předškolní vzdělávání ve výši 270,-Kč měsíčně. 
 
2. Vzdělávání v MŠ se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 
 
3. Úplata je splatná do 16. dne následujícího měsíce spolu se stravným za předchozí 
měsíc. Platba se provádí bezhotovostně na účet u KB 78-8860470287/0100 nebo 
v hotovosti na OÚ v Heřmanicích. 
 
4. Osvobození od úplaty bude mít zákonný zástupce dítěte, který pobírá dávky 
hmotné nouze, nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky 
pěstounské péče. 
 
5. Rodiče, kterých se týká osvobození, podají v MŠ žádost o osvobození na 
příslušném formuláři a prokáží tuto skutečnost potvrzením o přiznání dávky v hmotné 
nouzi. 
 
6. Finanční příspěvek se snižuje na polovinu (135,-Kč), pokud dítě celý měsíc 
nedocházelo do MŠ (nutnost řádně omlouvat). 
 
7. V období letních prázdnin je mateřská škola uzavřena na 5 týdnů, proto za měsíce 
červenec a srpen se vybírá finanční příspěvek v poloviční výši a pouze od dětí, které 
navštěvovaly MŠ. 
 
8. Úplata za předškolní vzdělávání je zákonnou platbou (pokud není vydáno 
rozhodnutí o osvobození). Jestliže opakovaně nebude uhrazena ve stanoveném 
termínu a rodiče si nedohodnou s ředitelkou školy jiný termín, může ředitelka školy 
ukončit docházku dítěte do MŠ. 
 
 
 
V Heřmanicích dne 1.6.2022 

                                            Hana Slezáková 

        ředitelka mateřské školy 

 

 


